*H aus Straßb. Hosp. A. lad. s. Marc. XII fasc. 29 or. mb. c. sig. pend. delapso.*

280. König Heinrich VII nimmt die Stadt Straßburg in seinen besondern Schutz und bestätigt ihr alle früher bewilligten Freiheiten und Privilegien. 1310 Juni 1 Speier.

In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus divina favente clemencia  
 5 Romanorum rex semper augustus. augustialis pietas immensa clemencia [weiter wie  
 in nr. 47 bis fecimus roborari]. signum Heinrici Romanorum regis invictissimi (M.)<sup>a</sup>

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo decimo, kalendis junii, regni vero nostri anno secundo.

Datum Spire anno predicto<sup>b1</sup>.

10 S aus Straßb. St. A. AA art. 2 nr. 2 or. mb. c. sig. pend. Das dunkelgelbe Königssiegel an roth-blauen Seidenschnüren.

S 1 ibid. or. mb. c. sig. pend. delapso. Das Stück ist von anderer, etwas zierlicherer Hand  
 geschrieben. Da beide Ausfertigungen mit Ausnahme der Datirung völlig gleich lauten,  
 15 so ist die Differenz des Datums doch wohl nur durch die verschiedene Zeit der Vollen-  
 dung der beiden Reinschriften zu erklären. Vergl. Ficker Beitr. z. Urkundenlehre II,  
 399 und über Doppelausfertigungen überhaupt ibid. II, 495.

Gedruckt in der Fassung von S 1 aus dem Briefbuch A fol. 24<sup>a</sup> ibid. bei Schöpflin Als.  
 dipl. II, 91 nr. 847. — Böhmer R. Heinr. nr. 238.

281. Die Stadt Metz trifft Bestimmungen über den Rechtsweg, welchen ihre  
 20 Bürger gegen Bürger der Stadt Straßburg einzuschlagen haben. 1310 Juli 6.

Nos . . magister scabinorum, tredecim jurati et totum consilium civitatis  
 Metensis notum facimus universis presentes literas inspecturis, quod nos, diligenti  
 deliberatione prehabita, mediante prudentum virorum consilio, videndo et conside-  
 rando pro communi utilitate totius civitatis nostre et pro magna diligentia et favore  
 25 maximo, quam et quem habemus et hactenus habuimus et habere volumus tempo-  
 ribus futuris erga sapientes et honorabiles viros cives Argentinenses, statuimus  
 et ordinamus communi consensu omnium concivium nostrorum, quod dicti cives  
 nostri seu alter ipsorum non possunt nec debent per se vel per alium seu alios  
 aliquos de civibus Argentinensibus arrestare vel detinere in corporibus vel in rebus  
 30 seu arrestari vel detineri facere pro aliquibus querelis seu occasionibus, quas dicti  
 concives nostri possent ab eis petere, quecunque essent, et que restant faciendo et  
 etiam adimplende a retroactis temporibus usque ad diem confectionis presentium  
 literarum ex quacumque causa pro personis alienis, nisi esset pro principali debito,  
 in quo aliquis dictorum civium Argentinensium erga concives nostros vel alterum  
 35 eorum esset in aliquo debito principaliter obligatus, vel pro alio seu aliis principalis